

3. Gruppebehandling af seksuelt krænkede børn og unge (2010-16817)

Socialforvaltningen har fået tilsagn om en bevilling på 4 mill. kr. fra Servicestyrelsen til et 3-årigt projekt til opsporing og gruppebehandling af seksuelt krænkede børn og unge.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. At Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen modtager bevillingen fra Servicestyrelsen og iværksætter projekt ”gruppebehandling af seksuelt krænkede børn og unge.

Problemstilling

Socialforvaltningen har, med forbehold for senere godkendelse i Socialudvalget, søgt servicestyrelse om midler til afprøvning af gruppeforløb for børn og unge, der har været udsat for seksuelle overgreb. Socialforvaltningen har efterfølgende fået tilsagn om 4.003.233 kr. til projektet.

Løsning

Socialforvaltningens gruppebehandlingsprojekt er en del af et større projekt hvor 2 andre kommuner samt Projekt Janus (Behandlingstilbud til unge krænkere) også deltager. Socialforvaltningens projekt forventes gennemført i perioden 2010 til februar 2013.

Projektet har 3 formål.

- 1) At skabe overblik over hvor mange børn og unge i Københavns kommune, som har været udsat for seksuelle krænkelser.

I denne forbindelse bliver der gennemført en målrettet opsporing bl.a. hos forvaltningens børnefamilieenheder samt andre relevante institutioner/organisationer. Denne opsporing vil danne basis for etableringen af en database, som løbende vil blive opdateret og være udgangspunktet for visiteringen til grupperne.

- 2) At de børn og unge, der deltager i gruppebehandlingsforløbene, genfinder egen oplevelse af integritet og får standset udviklingen af et negativt selvbillede, samt finder adækvate mestringsstrategier i forhold til de problemer, overgrebene har påført dem.

Socialforvaltningen forventer at gennemføre 12-18 gruppebehandlingsforløb af 8-12 ugers varighed med gennemsnitligt 6 deltagere i hver. I alt forventes mellem 72-108 børn og unge at gennemføre gruppebehandlingen.

- 3) At behandlere i Socialforvaltningen opnår erfaringer med og kompetencer ift. gruppebehandling af denne målgruppe.

Forvaltningen har mange og gode erfaringer med forskellige behandlingstilbud til seksuelt krænkede børn og unge, men kun begrænset erfaring med gruppebehandling af denne målgruppe. Projektet vil

således betyde, at behandlere ved Ungdomskliniken og Skt. Stefans Rådgivningscenter får erfaring med denne behandlingsform. Der vil således være mulighed for efterfølgende at etablere dette behandlingstilbud, hvis behandlingen viser sig at have de forventede effekter.

Servicestyrelsen vil sørge for at projektet bliver evalueret, og har afsat 3,7 millioner til en samlet proces- og effektevaluering. Evalueringen skal afdække effekten af gruppebehandling, samt belyse de faktorer, der fremme eller hæmmer denne effekt. Evalueringen skal gennemføres som en før- og eftermåling, hvor effekterne af indsatsen følges i op til 2 år efter afsluttet behandling.

Socialforvaltningen vil indgå i et tæt samarbejde med evaluator og sikre at den viden om effekt, som projektet skaber, vil blive inddraget i forvaltningens eget arbejde med effektstyring og -læring.

Økonomi

Projektet er fuldt finansieret af Servicestyrelsen. Hvis Socialforvaltningen vælger at fortsætte tilbuddet om gruppebehandling til seksuelt krænkede børn og unge efter projektets afslutning, forventes dette at kunne gennemføres uden økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Socialforvaltningen vil ved projektets afslutning i 2013 give Socialudvalget en afsluttende status på projektet, samt orientere om evalueringens resultater, når denne forventes afsluttet i 2015.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Bilag 1: Ansøgning til Servicestyrelsen om afprøvning af gruppeforløb for seksuelt krænkede børn.

bilag

[Ansøgning til Servicestyrelsen om afprøvning af gruppeforløb for seksuelt krænkede børn](#)

Socialudvalgets beslutning den 03.03.2010

Kontorchef Ane K. Christensen overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at der - på forslag fra forvaltningen - i øvrigt

tilføjes et 2. at med følgende ordlyd:

"Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler, at Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget hæves med henholdsvis 1,201 mio. kr. i 2010, 1,287 mio. kr. i 2011, 1,252 mio. kr. i 2012 og 0,2606 mio. kr. i 2013 på funktion 5.35.40.1. Det samlede beløb i perioden 2010-2013 udgør 4,003 mio. kr.".

